1

证券代码：002989 证券简称：中天精装 公告编号：2025-081

债券代码：127055 债券简称：精装转债

深圳中天精装股份有限公司

第四届监事会第十七次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

深圳中天精装股份有限公司（以下简称“公司”）第四届监事会第十七次会

议于 2025年 10月 29日在公司会议室以现场会议和通讯表决相结合的方式召开。

本次会议通知于 2025年 10月 27日以电子邮件、通讯方式送达全体监事。本次

会议由监事会主席王培录先生主持，应出席监事 3名，实际出席监事 3名，其中

监事王培录先生、潘宇欣女士以远程通讯的方式出席本次会议。本次会议的召集、

召开符合国家有关法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况

本次会议审议通过了以下议案，并形成如下决议：

1、审议通过《关于全资子公司购买股权事项的议案》。

公司间接参股的芯玑（东阳）半导体有限公司（以下简称“芯玑半导体”）

聚焦半导体封测产业，拟主要立足其注册地浙江省东阳市，规划和实施有关长期

投资。合肥鑫丰科技有限公司（以下简称“鑫丰科技”）系芯玑半导体持有部分

股权的半导体封测领域企业，当前拟围绕其所在的合肥市当地产业集群就

DRAM 封装业务开展深度合作。基于芯玑半导体、鑫丰科技发展计划，为兼顾

各方利益，以及响应国家产业支持战略、汇聚资源支持鑫丰科技发展，芯玑半导

体拟转让其所持鑫丰科技的 44.5756%股权，回收的资金继续用于“投资半导体

封测业务的相关公司”。

公司近年来在平稳运营装修装饰业务、为变革与发展提供更大空间的基础上，

2

积极通过对外投资布局半导体产业链，力争通过参、控股企业协同发展，为公司

长远持续发展构建新支点。基于公司长远发展规划，为完善创新业务的战略布局，

经与鑫丰科技股东各方协商，公司全资子公司深圳中天精艺投资有限公司（以下

简称“中天精艺”）拟受让芯玑半导体所持鑫丰科技 5.4211%的股权（以上合称

“本次交易”）。

本次交易完成后，中天精艺通过东阳中经芯玑企业管理合伙企业（有限合伙）

（以下简称“中经芯玑”）间接持有芯玑半导体的股权比例未发生变化；中经芯

玑、芯玑半导体不再持有鑫丰科技股权，中天精艺由原穿透计算间接持有鑫丰科

技 5.4219%的股权调整为直接持有鑫丰科技 5.4211%的股权。

中天精艺拟与芯玑半导体签署《股权转让协议》，受让鑫丰科技的 5.4211%

股权，受让价款为 3,779.43 万元，占公司 2024 年度经审计净资产的 2.56%。本

次交易系参照北京百汇方兴资产评估有限公司对鑫丰科技股东全部权益评估结

果，经交易各方协商定价，交易价格与资产评估结果不存在重大差异。

经审核，监事会认为：本次交易符合公司发展战略，已履行必要的决策程序，

交易价格和交易条件公允、公平，符合公司和全体股东利益。因此，监事会同意

中天精艺购买鑫丰科技 5.4211%股权的事项。

本议案具体内容详见与本公告同日披露于巨潮资讯网的《关于全资子公司购

买股权暨对外投资事项进展的公告》（公告编号：2025-082）。

表决结果：3 票同意，0 票反对，0 票弃权；本议案审议通过。

2、审议通过《关于〈2025 年第三季度报告〉的议案》。

经审核，监事会认为：董事会编制和审核公司《2025 年第三季度报告》的

程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反

映了公司在报告期内的实际经营情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

本议案具体内容详见与本公告同日披露于巨潮资讯网的《2025 年第三季度

报告》（公告编号：2025-083）。

表决结果：3 票同意，0 票反对，0 票弃权；本议案审议通过。

三、备查文件

3

1、第四届监事会第十七次会议决议；

2、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

深圳中天精装股份有限公司

监事会

2025年 10月 30日